
1 
 

DODATEK Č.2 

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ) 
Číslo související rámcové dohody: 01UK-003762 

Číslo smlouvy Objednatele: 16PT-001018/20 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 200117 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003.50003 

 

Název související veřejné zakázky:  
D 48 MÚK Bělotín – Rybí, úsek km 18,1 – 20,3, aktualizace DÚR/IČ+DSP/IČ 

(dle Rámcové dohody na projektové práce pro menší zakázky staveb pozemních komunikací a jejich 
realizaci metodou BIM, č. 01UK-003762) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami 
(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR  

se sídlem:  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  
IČO: 65993390 

DIČ:    CZ65993390 

právní forma:   příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

datová schránka:   zjq4rhz 

zastoupeno:  xxxxxxxxxxxx generální ředitel 
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  xxxxxxxxxxxx, ředitel Správy Ostrava 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxx, vedoucí úseku výstavby 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx,  

    vedoucí oddělení přípravy a realizace D48 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel”) 

a 

 

2. MORAVA – BIM – RD zakázky menšího rozsahu 

zastoupený vedoucím konsorcia společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

se sídlem:  Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ: 42767377 

DIČ: CZ42767377 

zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

právní forma: akciová společnost 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

zastoupeným: xxxxxxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


2 
 

 

zhotovitelem: PK OSSENDORF s.r.o. 

se sídlem: Tomešova 503/1, 602 00 Brno 

IČO: 25564901 

DIČ: CZ25564901 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 33954 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupen: společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. na základě plné moci 
     

zhotovitelem: Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem: Bohunická 50, 619 00 Brno 

IČO:  18827527   

DIČ: CZ18827527 

zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupen: společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. na základě plné moci 
 

zhotovitelem: SHB, akciová společnost 
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 

IČO:  25324365    

DIČ: CZ25324365 

zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 

právní forma: akciová společnost 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupeným: společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. na základě plné moci 
 

zhotovitelem: Mott McDonald CZ, spol. s r.o. 

se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1 

IČO:  48588733 

DIČ: CZ48588733 

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 14051 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupeným: společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. na základě plné moci 
  

zhotovitelem: G-Consult, spol. s r.o. 

se sídlem: Výstavní  367/109, 703 00 Ostrava- Vítkovice 

IČO:  64616886 

DIČ: CZ64616886 

zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 910 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupeným: společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. na základě plné moci 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“) 



3 
 

Preambule 

 

Smluvní strany spolu uzavřely dne 17.06.2020 Prováděcí smlouvu (Smlouvu), č. Objednatele  
16PT-001018/20  na realizaci zakázky „D 48 MÚK BĚLOTÍN – RYBÍ, ÚSEK KM 18,1 – 20,3, 

AKTUALIZACE DÚR/IČ+DSP/IČ“, jejímž předmětem je zpracování a projednání aktualizace 
projektové dokumentace DÚR a DSP stavby „D 48 MÚK Bělotín – Rybí, úsek km 18,1  –  20,3“, 

a provádění inženýrské činnosti pro zajištění příslušného správního rozhodnutí – komplexní výkon 
inženýrské činnosti k zajištění pravomocného územního rozhodnutí, stavebního povolení či jiného 
příslušného správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace a souvisejících stavebních objektů této 
stavby, vč. zajištění majetkoprávní činnosti (dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě Smluvní strany uzavřely 
dne 07.07.2021 Dodatek č. 1.  

I. 

Předmět dodatku 

 

1. Aktualizace Dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DÚR“) byla zpracována dle 
specifikovaného rozsahu uvedeného v příloze Smlouvy. Hlavním bodem aktualizace byla změna 
technického řešení mimoúrovňové křižovatky na dálnici D48 v úseku Nový Jičín - Východ v km 19,5 
- 19,9, a to zejména v souvislosti s plánovanou stavbou "I/57 Kunín - obchvat". U ostatních částí 
řešeného úseku bylo předpokládáno zachování technického řešení, protože při projednání podkladové 
dokumentace pro aktualizaci (zpracované společností PRAGOPROJEKT, a,s, v roce 2018) nebyly k 

těmto úsekům vzneseny připomínky dotčených orgánů státní správy  a správců inženýrských sítí 
včetně správce VTL plynovodu společnosti GasNet s.r.o. (dále jen „Správce plynovodu“) Správce 
plynovodu dokumentaci v roce 2018 odsouhlasil bez přeložky plynovodu a to přesto, že stavba 
dálnice zasahovala do ochranného pásma VTL plynovodu. 

V rámci projednání aktualizace projektové dokumentace obdržel Zhotovitel nesouhlasné stanovisko 
Správce plynovodu,  v němž požadoval přeložku VTL plynovodu, který je v blízkosti stavby 
„D 48 MÚK Bělotín – Rybí, úsek km 18,1  –  20,3“ a je stavbou dálnice zasaženo do jeho ochranného 
pásma cca v km 18,6 - 19,4. Svůj požadavek opírá správce plynovodu o aktuálně platné předpisy - 
zejména 458/2000 Sb. (energetický zákon), ČSN EN 1594, TPG 700 03 a TPG 702 04 (Technická 
pravidla společnosti GasNet s.r.o.) 

Vzhledem ke skutečnosti, že v uvedeném úseku nedošlo v rámci aktualizace ke změně technického 
řešení a správce plynovodu v původní dokumentaci přeložku nevyžadoval, nemohl ani Zhotovitel 

aktualizace projektové dokumentace předpokládat požadavek na tuto přeložku a nemohl tyto práce 
zahrnout do své cenové nabídky. Pro potřeby přeložky VTL plynovodu bude zpracována samostatná 
dokumentace pro územní rozhodnutí a zajištěno samostatné územní rozhodnutí. 

Součástí dodatečných prací je také přepracování odhadu nákladů v úseku km 18,100 - 21,900. 

Vzhledem k tomu, že řešení části trasy v km 20,300 - 21,900 není předmětem Smlouvy, upravuje se 

cena díla o cenu dodatečných prací za aktualizaci odhadu nákladů také pro tento úsek. 

 

 

 

 

 



4 
 

2. Na základě výše uvedeného se Smluvní strany dohodly na změně Smlouvy následovně: 
Původní znění: 

Článek II. 
Cena za poskytování služeb 

 

1.  Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 

celkovou cenu v následující výši:  

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Celková cena plnění v Kč 

včetně DPH 

12 091 960,- 2 539 312,- 14 631 272,- 

(dále jen „cena plnění“). 

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

2. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za skutečně poskytnuté 
a objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu. 

3. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. 

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou 
k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek 
Rámcové dohody) je xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení přípravy a realizace D48. 

se ruší a nahrazuje se novým zněním: 
 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 

celkovou cenu v následující výši:  

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Celková cena plnění v Kč 

včetně DPH 

12 558 520,- 2 637 289,- 15 195 809,- 

(dále jen „cena plnění“). 

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a přílohu č.1 Dodatku č. 2. 

2. Cena plnění byla Zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za skutečně poskytnuté 
a objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu. 

3.  Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. 
Dodatečné práce dle Dodatku č. 2 budu fakturovány samostatně po jejich předání takto:  

Aktualizace odhadu nákladů ve výši 34 560 Kč bez DPH + DPH v Kč po převzetí Objednatelem,  

 DÚR – čistopis pro SO 509 ve výši 408 960 Kč bez DPH + DPH v Kč po převzetí Objednatelem  
 Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí pro SO 509 ve výši 23 040 Kč bez DPH + DPH v Kč  

po nabytí právní moci Územního rozhodnutí. 



5 
 

 

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou 
k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek 
Rámcové dohody) je xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení přípravy. 

 

Původní znění dle Dodatku č. 1: 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
Zahájení plnění: na základě písemné výzvy Objednatele.  
Dokončení prací: do předání posledního pravomocného stavebního povolení nebo zajištění 
celkové majetkoprávní přípravy podle toho, co nastane později. 
Zhotovitel je povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:  
  

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění 

Dokumentace DÚR – koncept do 5 měsíců od písemné výzvy 
Objednatele 

Dokumentace DÚR – čistopis 
do 1 měsíce od schválení konceptu DÚR 

ze strany Objednatele 

Výkon IČ k DÚR 
do doby vydání ÚR s doložkou nabytí 

právní moci 

Podání úplné žádosti o vydání ÚR  do 1 měsíce od písemné výzvy 
Objednatele 

Předání ÚR s doložkou o nabytí právní moci 
včetně PD ověřené stavebním úřadem 

do 10 pracovních dnů od nabytí právní 
moci ÚR 

Dokumentace DSP – koncept do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci 
ÚR, vč. konceptu GP a GP pro VB 

Dokumentace DSP – čistopis 

do 1 měsíce od schválení konceptu DSP 
ze strany Objednatele, vč. ověřených GP 

a GP pro VB 

Výkon IČ a podání úplné žádosti o Stavební 
povolení či jiné správní povolení 

do 8 měsíců ode dne odevzdání finálního 
čistopisu DSP 

Předání stavebních povolení/jiných správních 
rozhodnutí s doložkou o nabytí právní moci včetně 

PD ověřené stavebním úřadem  

do 10 pracovních dnů od nabytí právní 
moci SP/jiného správního povolení 



6 
 

Výkon IČ – majetkoprávní činnost: 

a) rozeslání všech smluv spojených s majetkoprávní 
agendou    

b) podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení 
 

a) do 8 měsíců ode dne odevzdání 
finálního čistopisu DSP;  

b) neprodleně po uplynutí zákonné 90 
denní lhůty ve smyslu zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury v platném znění 

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: k. ú. Šenov u Nového Jičína a Nový Jičín – Dolní 
předměstí. 
 

se ruší a nahrazuje novým zněním: 

 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
Zahájení plnění: na základě písemné výzvy Objednatele.  
Dokončení prací: do předání posledního pravomocného stavebního povolení nebo zajištění 
celkové majetkoprávní přípravy podle toho, co nastane později. 
Zhotovitel je povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:  
  

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění 

Dokumentace DÚR – koncept do 5 měsíců od písemné výzvy 
Objednatele 

Dokumentace DÚR – čistopis 
do 1 měsíce od schválení konceptu DÚR 

ze strany Objednatele 

Aktualizace odhadu nákladů pro D48 km 18,100-
21,900 

do 31.05.2022 

DÚR pro SO 509 dle dodatku č.2 - koncept do 31.05.2022 

DÚR pro SO 509 dle dodatku č.2 - čistopis 
do 14ti dnů od předání připomínek ke 

konceptu Objednatelem 

Výkon IČ k DÚR  do doby vydání ÚR s doložkou nabytí 
právní moci 

Podání úplné žádosti o vydání ÚR  do 1 měsíce od písemné výzvy 
Objednatele 

Předání ÚR s doložkou o nabytí právní moci 
včetně PD ověřené stavebním úřadem 

do 10 pracovních dnů od nabytí právní 
moci ÚR 



7 
 

Dokumentace DSP – koncept do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci 
ÚR, vč. konceptu GP a GP pro VB 

Dokumentace DSP – čistopis 

do 1 měsíce od schválení konceptu DSP 
ze strany Objednatele, vč. ověřených GP 

a GP pro VB 

Výkon IČ a podání úplné žádosti o Stavební 
povolení či jiné správní povolení 

do 8 měsíců ode dne odevzdání finálního 
čistopisu DSP 

Předání stavebních povolení/jiných správních 
rozhodnutí s doložkou o nabytí právní moci včetně 

PD ověřené stavebním úřadem  

do 10 pracovních dnů od nabytí právní 
moci SP/jiného správního povolení 

Výkon IČ – majetkoprávní činnost: 

c) rozeslání všech smluv spojených s majetkoprávní 
agendou    

d) podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení 
 

c) do 8 měsíců ode dne odevzdání 
finálního čistopisu DSP;  

d) neprodleně po uplynutí zákonné 90 
denní lhůty ve smyslu zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury v platném znění 

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: k. ú. Šenov u Nového Jičína a Nový Jičín – Dolní 
předměstí. 
 

II. 

Závěrečná ustanovení  
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č.1 nedotčená Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti.  

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. Uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv zajistí v souladu se zákonem po jeho uzavření 
Objednatel. 

3. Dodatek č. 2 je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze Smluvních 
stran obdrží po dvou stejnopisech. 

 

 

 

 

 



8 
 

4. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 2 prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

5. Přílohou Dodatku č. 2 je Soupis prací – kalkulace dodatečných prací 
 

 

PODEPSÁN     PODEPSÁN  
za Objednatele:             za Zhotovitele: 

 

 

_______________________________ _________________________________ 

xxxxxxxxxxxxxxx                                         xxxxxxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 

ředitel Správy Ostrava                                   společnosti DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
jakožto vedoucího společnosti „MORAVA – BIM – RD 

zakázky menšího rozsahu“ 

 

Oprávněný podpis (podpisy)   Oprávněný podpis (podpisy)  
 

 

Datum: 26.05.2022    Datum: 16.05.2022 

 

 


